
SEÑOR 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL JAMUNDÍ – VALLE - 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: FERNEY DIAZ MUNOZ id cc 98290533   

RADICADO: 2015 - 0282  

REF.: ACTULIZACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 01-06-2016. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7127 -
98290533

07-10-
2014

31-10-
2014

19.17 28.66 0.0691 $19,528,553 $19,528,553 25 $337,200 $337,200 $0 $19,865,753

01-11-
2014

30-11-
2014

19.17 28.66 0.0691 $0 $19,528,553 30 $404,640 $741,840 $0 $20,270,393

01-12-
2014

31-12-
2014

19.17 28.66 0.0691 $0 $19,528,553 31 $418,128 $1,159,969 $0 $20,688,522

01-01-
2015

31-01-
2015

19.21 28.72 0.0692 $0 $19,528,553 31 $418,902 $1,578,870 $0 $21,107,423

01-02-
2015

28-02-
2015

19.21 28.72 0.0692 $0 $19,528,553 28 $378,363 $1,957,233 $0 $21,485,786

01-03-
2015

31-03-
2015

19.21 28.72 0.0692 $0 $19,528,553 31 $418,902 $2,376,134 $0 $21,904,687

01-04-
2015

30-04-
2015

19.37 28.96 0.0697 $0 $19,528,553 30 $408,378 $2,784,513 $0 $22,313,066

01-05-
2015

31-05-
2015

19.37 28.96 0.0697 $0 $19,528,553 31 $421,991 $3,206,504 $0 $22,735,057

01-06-
2015

30-06-
2015

19.37 28.96 0.0697 $0 $19,528,553 30 $408,378 $3,614,882 $0 $23,143,435

01-07-
2015

31-07-
2015

19.26 28.79 0.0694 $0 $19,528,553 31 $419,868 $4,034,750 $0 $23,563,303

01-08-
2015

31-08-
2015

19.26 28.79 0.0694 $0 $19,528,553 31 $419,868 $4,454,617 $0 $23,983,170

01-09-
2015

30-09-
2015

19.26 28.79 0.0694 $0 $19,528,553 30 $406,323 $4,860,941 $0 $24,389,494

01-10-
2015

31-10-
2015

19.33 28.90 0.0696 $0 $19,528,553 31 $421,219 $5,282,160 $0 $24,810,713

01-11-
2015

30-11-
2015

19.33 28.90 0.0696 $0 $19,528,553 30 $407,631 $5,689,791 $0 $25,218,344

01-12-
2015

31-12-
2015

19.33 28.90 0.0696 $0 $19,528,553 31 $421,219 $6,111,011 $0 $25,639,564

01-01-
2016

31-01-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $19,528,553 31 $427,961 $6,538,971 $0 $26,067,524

01-02-
2016

29-02-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $19,528,553 29 $400,350 $6,939,321 $0 $26,467,874

01-03-
2016

31-03-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $19,528,553 31 $427,961 $7,367,282 $0 $26,895,835

01-04-
2016

30-04-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $19,528,553 30 $430,074 $7,797,356 $0 $27,325,909

01-05-
2016

31-05-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $19,528,553 31 $444,410 $8,241,766 $0 $27,770,319

01-06-
2016

30-06-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $19,528,553 30 $430,074 $8,671,840 $0 $28,200,393

01-07-
2016

31-07-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $19,528,553 31 $459,567 $9,131,407 $0 $28,659,960

01-08-
2016

31-08-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $19,528,553 31 $459,567 $9,590,974 $0 $29,119,527

01-09-
2016

30-09-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $19,528,553 30 $444,742 $10,035,717 $0 $29,564,270

Contraparte
Ferney Diaz Munoz |
98290533

Radicado
2015 - 0282

Liquidando
Hasta
02-12-2020

Capital

$19,528,553

Intereses

$31,431,825

Costas

$600,000

Total

$51,560,378



01-10-
2016

31-10-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $19,528,553 31 $471,782 $10,507,499 $0 $30,036,052

01-11-
2016

30-11-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $19,528,553 30 $456,563 $10,964,061 $0 $30,492,614

01-12-
2016

31-12-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $19,528,553 31 $471,782 $11,435,843 $0 $30,964,396

01-01-
2017

31-01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $19,528,553 31 $478,322 $11,914,165 $0 $31,442,718

01-02-
2017

28-02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $19,528,553 28 $432,032 $12,346,197 $0 $31,874,750

01-03-
2017

31-03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $19,528,553 31 $478,322 $12,824,519 $0 $32,353,072

01-04-
2017

30-04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $19,528,553 30 $462,711 $13,287,230 $0 $32,815,783

01-05-
2017

31-05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $19,528,553 31 $478,135 $13,765,365 $0 $33,293,918

01-06-
2017

30-06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $19,528,553 30 $462,711 $14,228,077 $0 $33,756,630

01-07-
2017

31-07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $19,528,553 31 $471,594 $14,699,671 $0 $34,228,224

01-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $19,528,553 31 $471,594 $15,171,266 $0 $34,699,819

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $19,528,553 30 $447,296 $15,618,561 $0 $35,147,114

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $19,528,553 31 $455,980 $16,074,541 $0 $35,603,094

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $19,528,553 30 $437,792 $16,512,333 $0 $36,040,886

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $19,528,553 31 $448,782 $16,961,115 $0 $36,489,668

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $19,528,553 31 $447,262 $17,408,377 $0 $36,936,930

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $19,528,553 28 $409,461 $17,817,838 $0 $37,346,391

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $19,528,553 31 $447,072 $18,264,911 $0 $37,793,464

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $19,528,553 30 $428,969 $18,693,879 $0 $38,222,432

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $19,528,553 31 $442,506 $19,136,385 $0 $38,664,938

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $19,528,553 30 $425,278 $19,561,663 $0 $39,090,216

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $19,528,553 31 $434,675 $19,996,338 $0 $39,524,891

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $19,528,553 31 $432,951 $20,429,288 $0 $39,957,841

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $19,528,553 30 $416,572 $20,845,860 $0 $40,374,413

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $19,528,553 31 $426,999 $21,272,859 $0 $40,801,412

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $19,528,553 30 $410,617 $21,683,476 $0 $41,212,029

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $19,528,553 31 $422,570 $22,106,046 $0 $41,634,599

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $19,528,553 31 $417,935 $22,523,981 $0 $42,052,534

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $19,528,553 28 $386,892 $22,910,873 $0 $42,439,426



3929

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $19,528,553 31 $421,991 $23,332,864 $0 $42,861,417

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $19,528,553 30 $407,445 $23,740,309 $0 $43,268,862

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $19,528,553 31 $421,412 $24,161,721 $0 $43,690,274

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $19,528,553 30 $407,071 $24,568,792 $0 $44,097,345

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $19,528,553 31 $420,254 $24,989,046 $0 $44,517,599

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $19,528,553 31 $421,026 $25,410,072 $0 $44,938,625

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $19,528,553 30 $407,445 $25,817,516 $0 $45,346,069

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $19,528,553 31 $416,774 $26,234,291 $0 $45,762,844

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $19,528,553 30 $402,018 $26,636,309 $0 $46,164,862

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $19,528,553 31 $413,093 $27,049,402 $0 $46,577,955

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $19,528,553 31 $410,376 $27,459,778 $0 $46,988,331

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $19,528,553 29 $389,161 $27,848,939 $0 $47,377,492

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $19,528,553 31 $413,869 $28,262,808 $0 $47,791,361

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $19,528,553 30 $395,633 $28,658,442 $0 $48,186,995

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $19,528,553 31 $399,070 $29,057,512 $0 $48,586,065

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $19,528,553 30 $384,872 $29,442,383 $0 $48,970,936

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $19,528,553 31 $397,701 $29,840,084 $0 $49,368,637

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $19,528,553 31 $401,025 $30,241,109 $0 $49,769,662

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $19,528,553 30 $389,223 $30,630,332 $0 $50,158,885

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $19,528,553 31 $397,113 $31,027,445 $0 $50,555,998

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $19,528,553 30 $379,559 $31,407,003 $0 $50,935,556

01-12-
2020

02-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $19,528,553 2 $24,821 $31,431,825 $0 $50,960,378


